1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 498 de 17 de dezembro de 2015

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

PORTARIAS

PORTARIA Nº 369, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM -
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de apreciação ao Projeto
de Lei nº 089/2015, que institui e disciplina a concessão de
Auxílio-transporte aos servidores ativos da Câmara Municipal
de Itapemirim;
CONSIDERANDO, a necessidade de apreciação ao Projeto
de Lei nº 097/2015, que declara de utilidade pública o Clube
Atlético Itapemirim, CAI;
CONSIDERANDO, a necessidade de apreciação ao Projeto de
Lei nº 098/2015, que altera o Art. 1º da Lei nº 2.813 de 17 de
outubro de 2014, que dispõe sobre os valores tarifário e taxas
do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim;
CONSIDERANDO, a necessidade de apreciação ao Projeto de
Lei nº 099/2015, que institui a “Festa de Nossa Senhora da
Penha” na localidade de Brejo Grande do Norte;
CONSIDERANDO, a necessidade de apreciação ao Projeto de
Lei nº 101/2015, que dá denominação de rua “Calixto João
Gomes” no Distrito d Itaipava;
CONSIDERANDO, a necessidade de apreciação ao Projeto de
Resolução nº 002/2015, que inclui o Art. 59-A e o Parágrafo
único na Resolução nº 01, de 05 de Novembro de 1191 –
Regimento Interno da Câmara Municipal de Itapemirim.

RESOLVE

Art. 1º. Designar Sessão Extraordinária para o dia 21 de
Dezembro de 2015 (segunda-feira) às 11:00 horas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Itapemirim - ES, 17 de dezembro de 2015.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da CMI

AVISO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 011/2015, Processo nº 1089/2015
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapemirim - ES, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista a constatação de erro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015 - Processo nº 385/2015
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES, por intermédio
de seu Pregoeiro, torna público, de acordo com as disposições
contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 e alterações
posteriores, que foi declarado DESERTO, o Pregão Presencial nº
010/2015, objetivando a Contratação de Empresa Especializada
em Placar Eletrônico para votação.

Itapemirim - ES, 17 de dezembro de 2015.

DAVID RAMOS DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

nos orçamentos, o que compromete a média do Pregão, AVISA
aos interessados que o Pregão Presencial nº 011/2015, Processo
nº 1089/2015, que visa à contratação de pessoa jurídica,
especializada em fornecimento de sistema de segurança
eletrônico e controle de acesso, com abertura prevista para o
dia 22 de Dezembro de 2015, às 10:00 h, foi CANCELADO, tendo
em vista a necessidade de colher novas cotações.

Itapemirim - ES, 17 de dezembro de 2015.

DAVID RAMOS DE SOUZA
Pregoeiro Oficial